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Nowa generacja szczepionek na grypę
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Projekt nowej generacji uniwersalnych szczepionek na
grypę powstał dzięki współpracy międzynarodowego zespołu naukowców. Szczepionki mogą
w przyszłości zapobiec śmierci milionów ludzi – czytamy na łamach czasopisma
„Bioinformatics”.

Jak twierdzą badacze z Uniwersytetu Lancaster, Uniwersytetu Aston (W. Brytania) i Uniwersytetu
Complutense (Hiszpania) już pojedyncza dawka nowatorskiej szczepionki mogłaby ochronić przed
atakiem 88 proc. powszechnie znanych szczepów wirusa grypy (wersja globalna) oraz 95 proc.
szczepów występujących na terenie Stanów Zjednoczonych (wersja specyficzna dla USA).

Uniwersalna szczepionka miałaby składać się z epitopów – krótkich fragmentów wirusa grypy
możliwych do zidentyfikowania przez system immunologiczny.

„Zazwyczaj co roku tworzymy szczepionkę z wykorzystaniem ostatniego szczepu wirusa grypy
w nadziei, że pomoże ona ochronić ludzi przed szczepem, który pojawi się w kolejnym roku. Metoda
jest bezpieczna i przeważnie dość skuteczna» – mówi współautor badania dr Derek Gatherer.

„Jednak czasami taka szczepionka nie wystarcza, np. w przypadku wirusa H3N2, który zaatakował
w sezonie zimowym 2014-2015, a nawet jeśli, jej przygotowanie wymaga dużych nakładów pracy
i finansów. Ponadto tego typu szczepionka nie zabezpiecza przed ewentualną pandemią grypy» –
dodaje badacz.

W przeszłości pandemie grypy, np. hiszpanka w latach 1918-1919, powodowały śmierć milionów
ludzi. Według Światowej Organizacji Zdrowia współcześnie grypa nadal stanowi realne zagrożenie
dla zdrowia – co roku w wyniku epidemii grypy życie traci około 0,5 miliona ludzi.

W mijającym sezonie 2015/2016 zarejestrowano rekordową w ostatnich latach liczbę zachorowań
i podejrzeń zachorowań na grypę, przekraczającą 3 mln przypadków – poinformowali w czwartek
eksperci podczas corocznego spotkania Flu Meeting 2016 w Warszawie.

„Nie musi tak być. W oparciu o naszą wiedzę na temat wirusa grypy i ludzkiego układu
odpornościowego przy pomocy technik komputerowych jesteśmy w stanie zaprojektować skład
szczepionki, która dawałaby lepszą ochronę" – komentuje dr Gatherer.

Obecnie naukowcy planują taką szczepionkę zsyntetyzować w warunkach laboratoryjnych. W tym
celu szukają partnerów wśród przedstawicieli przemysłu farmaceutycznego.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
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